4 In missa feriæ quartæ Quatuor Temporum occurrentis in die Octava Nativitatis B. V. M. dicenda est præfatio communis, non vero de B. M. V. S. Rit. Cong. 12. Decemb. 1626.

5 Si festa SS. Apostolorum Philippi, & Jacobi, ac Inventionis Sanctæ Crucis occurrerint infra Octavam Ascensionis, præfatio in missa erit de Apostolis, vel de Cruce, ac Communicantes de Ascensione; Sac. Rit. Cong. 28. Aug. 1627. Idem dicendum est de aliis festis, ac de missis votivis propriam habentibus præfationem, & infra eandem Octavam celebrandis. Non sic autem de festis occurrentibus infra Octavam Nativitatis Dominice, in quibus, non solum semper

dicitur Communicantes ejusdem Nativitatis, sed etiam Præfatio, licet missa occurrens propriam habeat præfationem, ut clare patet ex missa S. Joannis Evangelistæ, in qua recitatur præfatio Nativitatis, non vero Apostolorum. Vide inter Resolutiones Sacrar. Cong. citat. tom. 8.

Præfationem SS. Trinitatis singulis Dominicis diebus, quibus præfationes propriæ per rubricas non sunt assignata, recitandam decrevit Clemens XIII. die 3. Januar. 1759. cujus decretum habes tom. 8. inter Decreta Sanctæ R. C. sub n. 1602.

Nota. \*\* Illustriss. ac Reverendiss. DD. Alphonsus de Ligório in sua Instructione practica pro Confessariis Italicæ scripta, tom. 2. cap. 15. n. 88. hæc in proposito relati decreti subjungit: "Si avverta qui di più, che il nostro Pontefice CLEMENTE XIII. ha ordinato, che in tutte le Domeniche il Prefazio nella Messa sia de Trinitate, purchè non vi sia Prefazio proprio di quel giorno. Si è dubitato poi se dentro la Quaresima, o dentro l' Ottava (per esempio) della B. Vergine, o degli Apostoli, è similmente debbasi dire il Prefazio proprio, o della Trinità. Si videro che dalla Sac. Cong. de' Riti ciò non si dichiarerà, io stimo che dentro le Ottave debbasi dire il Prefazio della Ottava, perchè quello è Prefazio proprio del giorno, ma dentro la Quaresima debbasi dire il Prefazio de Trinitate, perchè quello della Quaresima non è proprio del giorno, ma del tempo." Hæc Auctor doctissimus æque ac piissimus, cujus ratio, quando subsistat, valebit etiam pro tempore Paschali. \*\*\*

## PRÆLATUS REGULARIS.

### SUMMARIUM.

- 1 Prælati nomen unde dicitur.
- 2 Prælati quid sit.
- 3 Prælati Regulares supremi sunt Generales, medii sunt Provinciales, & infimi sunt Superiores locales.
- 4 Prælati, & Superiores Religiosorum non solum habent potestatem dominativam, qualem habent Patresfamilias in suor, sed etiam spirituales jurisdictionem, quæ in ipsis est ordinaria, & non delegata.
- 5 Pro eligendis Prælatibus Regularibus est attendenda forma in unaquaque Religione præscripta, consueta: et talis forma electionis potest esse triplex, scilicet forma scrutinii, compromissi, & inspirationis.
- 6 Quoad illos, qui possunt eligere vel eligi Prælatos, remissive.
- 7 Quoad obligationem, quam habent Electores eligendi digniores in Prælatos, & ipsi Prælati si indigni sint, renuntiandi, remissive.
- 8 Prælati putativi gesta regulariter sunt valida, si talis repuletur communi errore cum titulo colorato.
- 9 Et hæc conclusio habet locum etiam quoad spiritualia, & pertinentia ad forum conscientie.
- 10 Ad validitatem eorum, quæ fiunt à Prælato putativo, requiritur, quod error communis eis fuerit, non autem Juris.
- 11 Gesta per Prælatum putativum valent, quamdiu toleratur; Secus si esset notorium eum esse suspensum.
- 12 Unde Prælato putativo est obediendum, quamdiu est in pacifica possessione, & toleratur, dummodo concurret titulus putatæ legitimæ electionis, aut auctoritas Superioris, & tunc subditus ei non obediens, graviter peccat.